
C O M U N E   D I   D O R G A L I 

PROVINCIA DI NUORO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  37 DEL  29-10-2021 
 
OGGETTO:  Esame condizioni di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti nelle 

consultazioni elettorali del 10 e 11 Ottobre 2021. 
 
 L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del   mese  di  ottobre, alle ore 19:05, in 

Dorgali, nella solita sala delle adunanze consiliari. 

 Alla Prima convocazione Straordinaria di oggi, partecipata ai Signori  Consiglieri a norma di 

legge, risultano all'appello nominale: 
Testone Angela P Ruiu Francesco P 

Mele Sonia P Patteri Rosa P 

Bacchitta Marcella P Boeddu Giovanni P 

Ruiu Gianmaria P Fancello Elena P 

Fancello Antonietta P Patteri Giovanni P 

Carotti Bernardino Luigi P Mura Marco P 

Canu Martino Davide P Cossu Maria Lucia P 

Loi Silvia P Sotgia Gabriele P 

Spanu Emanueluccia P   

 

Totale presenti N°   17 Consiglieri su N° 17 assegnati al Comune e su N° 17 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco, Dott.ssa Angela Testone. 

 

     Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale,Dott.ssa Anna Maria Piredda 

 La seduta è Pubblica 

 

IL CONSIGLIO 

 

 In apertura di seduta assume la Presidenza la Sindaca, in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 

vigente Statuto Comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE: 

 

• VISTO il Verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione Elettorale del 12 Ottobre 2021, contenente i 

risultati della elezione diretta dei Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutesi in questo Comune in data 10 e 

11 Ottobre 2021; 

• VISTO l’art. 41 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL), che dispone che nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione di ogni singolo eletto, 

a norma delle disposizioni del Titolo III, Capo II, del citato Decreto Legislativo, e dichiarare l’ineleggibilità 

di quelli nei cui confronti sussista alcuna delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità ivi previste, 

provvedendo secondo le procedure indicate dall’art. 69; 

• VISTO l’art. 10 del Decreto Legislativo 31 dicembre 2012 n. 235 ad oggetto “Incandidabilità alle elezioni 

provinciali, comunali e circoscrizionali” che ha sostituito la previgente disciplina del TUEL; 

• VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 che detta disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 190/2012; 



• PRESO ATTO preso atto che la Sindaca e i Consiglieri proclamati eletti hanno reso la dichiarazione 

sostitutiva dell’atto di notorietà sulla insussistenza di cause di incompatibilità, ineleggibilità, inconferibilità, 

incandidabilità, per lo svolgimento dell’incarico di amministratore locale; 

• DATO ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 61 del D.P.R. 570/1960, si è provveduto: 

 Alla pubblicazione, entro tre giorni dalla chiusura delle operazioni di scrutinio e, precisamente in data 13 

Ottobre 2021 all’Albo Pretorio on line del Comune e in data 14.10.2021 nei luoghi previsti dalla vigente 

normative, dei risultati delle Elezioni; 

 Alla notifica di detti esiti ai Consiglieri eletti, tramite p.e.c, in data 14.10.2021; 

• ACQUISITO in merito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo  espresso in 

calce alla presente; 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano: 

 

D E L I B E R A: 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono richiamate 

• Di dare atto, ai sensi dell’art, 41 comma 1, del D. Lgs. 267/2000, dell’insussistenza delle condizioni di 

ineleggibilità o incompatibilità della Sindaca e dei Consiglieri Comunali di Dorgali e convalidare l’elezione 

dei sottoelencati, proclamati eletti nelle Elezioni Amministrative tenutesi in data 10 e 11 Ottobre 2021; 

 

LISTA N. 1 “SVILUPPO SOSTENIBILE E INCLUSIVO – LISTA CIVICA CON ANGELA 

TESTONE” 

 

SINDACA ANGELA TESTONE 

 

CONSIGLIERI COMUNALI 

1. SONIA MELE 

2. MARCELLA BACCHITTA 

3. GIANMARIA RUIU (NOTO PEDDONE) 

4. ANTONIETTA FANCELLO (nota CHIRONE) 

5. BERNARDINO LUIGI CAROTTI (noto BERNARDO) 

6. MARTINO DAVIDE CANU 

7. SILVIA LOI 

8. EMANUELUCCIA SPANU (nota LUCCIA) 

9. FRANCESCO RUIU 

10. ROSA PATTERI 

11.GIOVANNI BOEDDU 

 

LISTA N. 2 “LISTA CIVICA –ALLEGANDE E FRATTASSANDE” 

 

1.ELENA FANCELLO (nota SACU) candidato non eletto alla carica di Sindaco 

2.GIOVANNI PATTERI 

3.MARCO MURA 

4.MARIA LUCIA COSSU 

5.GABRIELE SOTGIA 

 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Angela Testone 

 

Dott.ssa Anna Maria Piredda 

 
 

ATTESTAZIONI E PARERI 

(ai sensi dell'art. 49 comma 1 del  D.LGS. 267 del 18.08.2000) 

 

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica 



Esito: Favorevole 

Data: 25-10-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott. Gianni Sini 

 

 

 

  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

SI ATTESTA che la presente deliberazione, pubblicata all'albo pretorio informatico di questo 

Comune dal 05-11-2021 al 20-11-2021, è stata trasmessa in copia ai Capigruppo Consiliari (all’art. 125, 

c.1,del D.Lgs 18/08/2000, n° 267) e diverrà esecutiva il 15-11-2021: 

perché decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 D. Lgvo 267/2000).  

 

 

 Il Segretario Comunale  

 Dott.ssa Anna Maria Piredda 

 

 


